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Estado. En base a las conclusiones y

labor se han desarrollado desde
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problema que no sólo sufren los

identificar diez síntomas de la indefensión del
Profesorado ante la conflictividad escolar y que

Reflejar estadísticamente los datos generales

La actitud de los alumnos conflictivos y el tiempo
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problemáticos producte sobre el

deben justificar actitudes como la exigencia, la

La repercusión de estos conflictos en la salud

Informe 2013-2014

DATOS GALICIA 2013-2014
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2%

1%

1%

72%

21%

0%

3%

PROFESORES QUE SE PONEN EN CONTACTO
CON EL SERVICIO - CURSO 2013/2014

TOTAL GALICIA

90%

10%

0%

0%

MOTIVO DE LA LLAMADA

Hablan de abandonar la profesión

Problemas con Dirección derivados de otras situaciones

Problemas Administrativos con la Dirección

Problemas con la Administración

Conflictos con compañeros

Presión para modificar notas

0%

5%

6%

8%

6%

2%

108
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Denuncia de padres

Acoso, insultos y amenazas de padres

Agresiones de padres

Daños causados a propiedades o pertenencias

Gravaciones, fotos, internet

Acoso, insultos y amenazas de alumnos

Faltas de respeto

Falsas acusaciones de alumnos

Agresiones de alumnos

Problemas para dar clase

MOTIVO DE LA LLAMADA

5%

17%

0%

1%

2%

6%

14%

3%

0%

24%

1%

51%

40%

ACTUACIONES

4%

21%

0%

22%

4%

3%

46%

0%

0%

100%

Conductas agresivas de los alumnos hacia el profesor

y sus compañeros
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?  

?  

?  

la libertad de cátedra y la

gozar de medidas más eficaces y específicas para enfrentarse con seguridad y solvencia a

OBJETIVO CONSEGUIDO
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Galicia

TÁBOAS E DATOS
TELÉFONO DEFENSOR DO PROFESOR

EXPEDIENTES DISCIPLINARIOS?  

?  



Curso 2013 - 2014
Expedientes disciplinarios ao alumnado

55426

35683

12575

14793

1875

120352

8

258

18

13

33

330

0,014%

0,723%

0,143%

0,088%

1,760%

0,274%

13314

9328

3247

3650

485

30024

4

72

4

6

14

100

0,030

0,772%

0,123%

0,164%

2,8871%

0,333%

% 12757

8654

3311

3424

430

28576

1

47

0

3

17

68

A CORUÑA LUGO OURENSE PONTEVEDRA GALICIA

Alumnado Exp. % Alumnado Alumnado AlumnadoExp. Exp. Exp.% % %Alumnado Exp. %

0,008

0,543%

0,000%

0,088%

3,953%

0,238%

% 51622

33808

11721

12888

1966

112005

17

237

17

9

39

319

0,033

0,701%

0,145%

0,070%

1,984%

0,285%

% 133119

87473

30854

34755

4756

290957

30

614

39

31

103

817

0,023

0,702%

0,126%

0,089%

2,166%

0,281%

%Primaria

ESO

Bacharelato

FP

PCPI

Total

ANEXO
Convivencia escolar. Curso 2013-2014

Expedientes disciplinarios ao alumnado
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MULLERES HOMES TOTAL

57 51 108Nº DE CHAMADAS

MULLERES HOMES

53,00% 47,00%% DE CHAMADAS

TÁBOA DE PORCENTAXES

14

47,00%

53,00%



PRIMARIA SECUNDARIA F.P. TOTAL

23 84 1 108Nº DE CHAMADAS

PRIMARIA SECUNDARIA F.P.

21,30% 77,78% 0,92%% DE CHAMADAS

TÁBOA DE PORCENTAXES
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PROVINCIA
A CORUÑA

LUGO
PONTEVEDRA

OURENSE
TOTAL GALICIA

PSICOLÓXICAS ADMINISTRATIVAS XURÍDICAS TOTAL

6
4
8
2
20

18
21
32
8
79

3
2
2
2
9

27
27
42
12

108

TÁBOA DE PORCENTAXES
PROVINCIA
A CORUÑA

LUGO
PONTEVEDRA

OURENSE
TOTAL GALICIA

PSICOLÓXICAS ADMINISTRATIVAS XURÍDICAS

22,22
14,82%
19,05%
16,66%
18,52%

% 66,67
77,77%
76,19%
66,68%
73,15%

% 11,11
7,41%
4,76%

16,66%
8,33%

%

GRÁFICO CHAMADAS 
TOTAL DE GALICIA

DATOS E GRÁFICOS DO TELÉFONO DO DEFENSOR DO PROFESOR

GRÁFICOS DE PORCENTAXES DE CHAMADAS POR PROVINCIAS
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